Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0498/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando realizar mudança de trânsito na rua Olegário Maciel,

Centro.

A via, atualmente, é mão dupla, mas em razão do número de veículos que

precisam trafegar pelo local e da estrutura da rua, solicita-se avaliar

tecnicamente a possibilidade de estabelecer mão única, se possível no sentido

de subida do bairro para o Centro.

Ponte Nova - MG, 13 de outubro de 2022.

Emersanio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB